
Powołano grup ę robocz ą ds. mieszkalnictwa chronionego dla osób z 
niepełnosprawno ścią  
 

Z inicjatywy Ursynowskiego Stowarzyszenia Niepełnosprawnych oraz Fundacji 
„Normalna Przyszłość” w dniu 23 września 2008 r. odbyło się spotkanie 
warszawskich organizacji pozarządowych zainteresowanych tematyką 
mieszkalnictwa chronionego. 
W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele następujących organizacji: 
− Fundacja „Malwa” 
− Fundacja „Normalna Przyszłość” 
− Stowarzyszenie „Nadzieja” 
− Stowarzyszenie „Otwarte Drzwi” 
− Stowarzyszenie „OŜarowska” 
− Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom z Ukrytymi Niepełnosprawnościami im. Hansa 

Aspergera „Nie-Grzeczne Dzieci”. 
 
Przedstawiciel Fundacji Synapsis nie mógł być na spotkaniu – przesłał propozycje 
zmian sytuacji osób z autyzmem w zakresie ochrony zdrowia, edukacji, pomocy 
społecznej, rehabilitacji zawodowej oraz zatrudnienia. 
 
Spotkanie odbyło się według następującego porządku:  
− prezentacja doświadczeń poszczególnych organizacji na polu mieszkalnictwa 

chronionego (konfrontacja z brakiem zrozumienia ze strony administracji 
publicznej dla idei moŜliwie samodzielnego zamieszkiwania osób z 
niepełnosprawnością i zarazem brak wiedzy o istniejących rozwiązaniach).  

− podczas dyskusji uwypuklono następujące zagadnienia: 
� potrzebę podjęcia równoległych działań na wielu płaszczyznach, w tym 

uzyskania wsparcia w zakresie róŜnego typu budownictwa, 
� konieczność ukierunkowania działań na stworzenie w Warszawie 

kompleksowego systemu mieszkalnictwa dla osób z 
niepełnosprawnością i innych grup tj. osób w podeszłym wieku, 
wychowanków domów dziecka itp., 

− ustalono przygotowanie i przekazanie inicjatorom spotkania katalogu problemów z 
jakimi zmagają się członkowie ich organizacji z uwagi na rodzaj i stopień 
niepełnosprawności 

− postulowano za sformalizowaniem współpracy pod postacią grupy roboczej w 
ramach Komisji Dialogu, 

− o terminie następnego spotkania poinformują uczestników przedstawiciele 
Ursynowskiego Stowarzyszenia Niepełnosprawnych i/lub Fundacji „Normalna 
Przyszłość”. 

 
Opracowano na podstawie tekstów ze strony www.usn.org.pl  
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